PROCURADORIA i , „ . ■
GERAL DO MUNICÍPIO < > t {

SETOR DE L/CITAÇÕES i é P p t i CRATO
PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2023.03.28.2. Presidente da Comissão de

Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados
que, neste dia 04 de maio de 2023 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e

propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS EM SAÚDE
DOS GRUPOS ‘A’, ‘B ’ E *E\ PROVENIENTES DAS DIVERSAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MINICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site:

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -

Presidente.

VALÉRIA IO MOURA
Presidente d de Licitação

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

http://www.tce.ce.gov.br

D IÁ RIO  O FIC IA L DA U M A O  - seção 3 ÍSSN  1 6 7 7 -7 0 6 9

AV8SO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO h f 2023.03.29.5

AVISO DE LICíTAÇAO

TOMADA DE PREÇOS W  2023.03.2S

A Pregoe ira do ívAmcípiO  torna público a data de aí
2Vi/('4/2Vi2-i 10h , ob jeto ' Se-e:;ae d *  í^elhor proposta psra
fu tu ras e eventua is aooisioòes, de m ate ria l odorúoiógico para ;
se c e ia rsa  de saúde tio nusnicíp io . O gditai e se^s anexos encon
da Com i^ao  de L ic itações iocahv.^d^ no Largo iú íio  Sara iva . s/n b
das 08b as, 1-1 h ou ^traves dos s - t e w w v v . iY .e .c e .gov.br. f
e.com  cr/.

httpv.:/

Cr ato/CS, 30 rw- ms reo de 2023
VALÉRIA DO CARMO MOURA Pregoeira

AVISO Ofc LICÍTAÇAO

PREGÃO ÊIETRÔNICO Nc 2023-03.29.6

m
. O edna! compií

apuan Pü

https://ricitacoes.rce.ce.gov.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro
ANTQNIO LUCAS

Pres;iden

AVISO DE UCSTAÇÃO

D ELETRÔNICO W  2O23.03.29.2-f

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 2023.03.29.2
Deputado Ir.

AN!
namo n- sm!’i ;ouv-

A Pregoeira do ívlurnapio toma públu'.o a data de abertura do certame sera dia
24/0<V2u23 35 l i h ,  objeto; Seleção de meihor proposta para resisp-o de preços visando
futurai & eventuais aquisições cie material permanente destinado a secretarie municipal cie
desení/oivimenio social e a secretaria municipal de saúde. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo luiio
Sara;va, i/n , P.a-rro Centro - Crato/CE.. das OSh ás 14b ou straves dos sdes:
www.U.e.ce.íjov.br. E h??.ps://vvvvwJ;c!tacoes-e.com.br/.

rato/s . 30 de

AVISO D£ IICITAÇAO
CONCORRÊNCIA N* 2023,03.28.2

PREFEITURA MUNICIF

AViSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO M  2023.03.30.1

•>rtir !
i 8h

;u.i. ühjet
> 17h; Fim

que dia
go iólio iberfura
c-bjetc:
psxte e •;.eS das

. „..„poníVeis

: inToriTiiaçoss: is a } 5 3 4“U3Dy ■ iic ira cao^ ra ria sm ito .- i^ g ov .m .

Parias Brito/CF. 30 de marco de
TiAGO DE ARAÜj-C LEPT pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

RESUtTAOO DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PUBUCA N8 2023.03.03.U02

...............................................................................................ÁVfSO  Di- L ir r s a tA D  ..................................................

CONCORRÉNC'^ N 2023.03.29.S

A Presideote da Comissão de lautação do Município torna público que dia
0S/úS:2023 as 09h. na Sede da Comisssio de Licdaçôes locai^ada no Largo JúHc Saraiva, s/n
Bairro Centre - Crato/CE, estafa realizando sessão para recebimento e abertura rios
enveiopes com rioeunwriíov cie hab^tasao e propostas de preços para o objete
Con tra irão  rio-r. servirn> de capina/roçagem, varrição cie vias publicas, sarietas e raios,
fe canaís, ampera de rnonarne-ues, garasheamemo, pintura de
gt anutençao cie pabvudsmo para aiender as necessidades da
sc ços públicos dc município. O edita; e se-us snexc-s encontram-
st eço ac;n-a, das OSh às 14h ou através do s;te:

Pi b

ir !

ança Dar,
tiido do

Iscolar cios alu
d r i „

Lic.it.ance(s| inaptas,-

Licitanteisi vencedc
F i u v ">/ i r <.

Crsto/CC, í
VALERIA í

PREFEITURA MUMÍCÍFAL ................

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO M2 3/2023-SEDUC

;e 2023
lOljRA

r J netf

Le; n-! á.Dbb/yd.

F-oraoiil-ia/CE, 30 de marco d̂ - í l/A
FRANCISCO PAULO RAW ; l ’T

Presidente -rvi \Pl

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AViSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 136/2023

AVISO DE LOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO W  2023.03.29.1-PE

D-2püi3áG HTipuzn Pinheiro - CE, 23 de março de 2023
ANTQNIO LUCAS FfclTOZA DE SOUSA

Pregoeiro

Fortaleza - CE. 3
JOSÉ OSVALDO SC

Pregoeis

2 5 4 ES

https://ricitacoes.rce.ce.gov.br/

QJ
I'M
O

U  ï
o  f í

«  ®
g  cc

m  e t i
S h
m  f if  o

^  ü

m

i

mo
csCÄCÖ

U
C3

O
o

C5
X J
c37d

a
QJT-
R'Eia;

~acs

.§ Sa  a; <u x;
oto

2  -cö  2se sj
m  90

£

i f

I  s l  | S |  S â ^ l i  1 S f i  5 |  | , ! |  11  ® 5 i  i  | i i  Z i l
e o  " ^111 " : 5  ! Í  !  !  I l  I I 1 !  f  1 1 4 11 !  !

I Fl 3 ! ! 11 ! !" ! ! ! 1 ̂  11 II 151 i 1 f 11 ! II

i % ^ M l

- \

I
i i  , ;

m ï  VU;

%U :■>■■: ■ »

! h : ;ü
!./ .:',;:i

Página á,dé 18 \
D.O.M.-Ano 2023, Edição 5206, Crato/CE, Sexta - feira, 31 de Marco de 2023. ?.< i _ L, \

------- --------------------------------------------------------- ---------  ---------------------------------------------------------------- Í ' j í  f - 3 K "  ( S g  >

AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N ° 2023.03.15.1. f  _  _ f t ,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA DÊ PREÇOS N°
2023.03.15.1. A Presidente da Comissão de licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que,

neste dia 25 de abril de 2023 às 09h. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE,

estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIM ENTO, IMPLANTAÇÃO E
LICENCIAMENTO D E USO DE SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA D E  GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, INCLUINDO MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023.

Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2023.03.15.1.

/E S T A D O  DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° ^
2023.03.28.2. Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que,

neste dia 04 de maio de 2023 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para

o objeto: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA N A  PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E INCINERAÇÃO D E RESÍDUOS D E SERVIÇOS EM SAÚDE DOS GRUPOS ‘A’, ‘B’ E ‘E ’,
PROVENIENTES DAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MINICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março
. de 2023. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2023.03.29.8.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N°
2023.03.29.8. Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que,

neste dia 05 de maio de 2023 às 09h. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE,

estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E CAPINA/ROÇAGEM, VARRIÇÃO D E VIAS PÚBLICAS, SARJETAS E RALOS,
FEIRA LIVRES, PRAÇAS, VALAS E CANAIS, LIMPEZA DE M ONUM ENTOS, GANCHEAMENTO, PINTURA DE
GUIAS E /O U  MEIOS FIOS E MANUTENÇÃO D E PAISAGISMO PARA A TENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023.
Valéria do Carmo Moura — Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°063 | FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.27.4. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de fcbjril de. 2023 às
14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão park recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada em serviços dc locação
de software de gestão administrativa financeira para atender as necessidades da secretaria de finanças e planejamento do município de Crato/CÈ. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tee.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de marco de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.27.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 18 de abril de 2023 às
10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços para realização de exames laboratoriais
e cardiológicos, com fornecimento de recursos humanos e tecnológicos necessários à execução dos serviços de acordo com a demanda para atender as
necessidades da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.
licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

**% *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.28.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 20 de abril de 2023 às
14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de serviços de locação, implantação e suporte
permanente á utilização de sistema de gestão previdenciária integrado, para atendimento das necessidades do fundo de previdência social domunicípio de
Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/ CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CHATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.15.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de abril de 2023 às 09h,
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, implantação
e licenciamento de uso de sistema integrado de informática de gestão e fiscalização de contratos administrativos, incluindo manutenção e assistência técnica
de interesse da secretaria de finanças e planejamento do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08hOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

£ 5
F S C

MISTOPapel produzkkj s partir d« fontes!

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2023.03.28.2. Presidente
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia04 de maio de 2023 às 08h30min, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta,
transporte e incineração de resíduos de serviços em saúde dos grupos ‘a ’, ‘b ’ e ‘e ’, provenientes das diversas unidades de saúde do minicípio de Crato/
CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30
de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2023.03.29.8. Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia05 de maio de 2023 às 09h, na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de capina/roçagem, varrição de vias públicas, saijetas e ralos,
feira livres, praças, valas e canais, limpeza de monumentos, gancheamento, pintura de guias e/ou meios fios e manutenção de paisagismo para atender as
necessidades da secretaria municipal de serviços públicos do município do Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2023.03.30.1. O Pregoeiro oficial
do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www.
portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM Tecnologia (GM Tecnologia & Informação LTDA, certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2023.03.30.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na produção e realização de eventos a serem
realizados através da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 14 de Abril de 2023, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partiT do
dia 03 de Abril de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.
ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre/CE, 30 de Março
de 2023. Everton Clementino de Sousa - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 042023-PPRP. A
Comissão de Licitação do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n°
04.2023-PPRP, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é a Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando futuras e eventuais contratações de
empresa especializada em serviços de buffet, café da manhã, lanches e realização de eventos, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias
do município de Araripe. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 17 de abril de 2023, às 08h:15m, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada à Rua Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tce.
ce.gov.br, Araripe/CE, 30 de março de 2023, José Feitoza de França -  Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2023032401-TP. A PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA
17 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00 HS, NA SEDE DA COMISSÃO, LOCALIZADA NA RUA BEZERRA DE MENEZES, 350, CENTRO, ESTARÁ
REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO CRITÉRIO DE JULGAMENTO E MENOR PREÇO GLOBAL,
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA COMUNIDADE DAS
LAJES NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BASICO, O QUAL ENCONTRAM-SE
DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 07:30HS ÀS 17:00HS. JAGUARIBARA/CE, E NO SITE: HTTPS://LICITACOES.TCE.
CE.GOV.BR/INDEX.PHP/LICITACAO/ABERTAS. 30 DE MARÇO DE 2023. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS -  PRESIDENTE DACPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados, que no dia 19 de Abril de 2023 às
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 30.03.01/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração
de projetos básicos e executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia de interesse das Unidades Administrativas do Município de Pereiro-CE, conforme
Anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00min
às 1 lhOOmin ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro - CE, 30 de Março de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz -  Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.tee.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.portaldevarzeaalegrece.com.br
http://www.tce
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br
http://www.tce
HTTPS://LICITACOES.TCE
mailto:pmplicitapereiro@gmail.com